DECRETA 

Art.1° Fica aberto, no Orçamento Geral do Estado, crédito adicional suplementar em 
favor da Secretaria da Segurança Pública, Secretaria da Saúde e Secretaria das 
Cidades/Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí - ADH, no valor de R$ 
16.444.000,00 (dezesseis milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil reais), 
destinadq a atender a programação contida no anexo I deste Decreto. 

Art.2° Os recursos necessários para a execução do disposto no art.1 o decorrerão das 
anulações parciais de dotações orçamentárias indicadas no Anexo 11 deste Decreto. 

Art.3° As alterações promovidas no Orçamento Geral do Estado ficam incorporadas no